



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**



Radom, dnia 20.12.2018 roku



In.I.0003.86.2018.LW

**Pani Małgorzata Lasota  
Radna Rady Miejskiej w Radomiu**

*Szanowna Pani Radna!*

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie zamontowania progów zwalniających  
na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Wyścigowej.**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 11 grudnia 2018 roku uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Z informacji uzyskanej od Dyrektora MZDiK jako odpowiedzialnego za organizację ruchu w mieście wynika, że warunki techniczne umieszczania na drogach urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego do fizycznego ograniczania prędkości pojazdów, reguluje załącznik nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. „w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach” (zał. do Dz. U. nr 220, poz. 2181 z dnia 23 grudnia 2003 r. ze zm.).

Zgodnie z ww. załącznikiem do rozporządzenia, progi zwalniające można stosować w obszarze zabudowanym w przypadkach, gdy ich obecność nie będzie powodować zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Progi zwalniające nie mogą być umieszczane dalej niż 60 m od miejsca lub obiektu wymuszającego zmniejszenie prędkości pojazdów, np. skrzyżowania ulic lub dróg, wymagające zmiany kierunku ruchu co najmniej o 70° i nie bliżej niż 40 m od skrzyżowania. Ponadto nie dopuszcza się umieszczania progów zwalniających na obiektach mostowych, nad konstrukcjami inżynierskimi oraz w odległości mniejszej niż 25 m od nich ze względu na niszczący wpływ wstrząsów powodowanych przejeżdżaniem pojazdów samochodowych. Progi zwalniające nie mogą być również lokalizowane bliżej niż 20 m od punktu początkowego spadku drogi, gdy spadek ten przekracza 10 %.

Ze względu na zlokalizowany w tym miejscu węzeł drogowy (inżynierski obiekt mostowy), stanowiący skrzyżowanie dróg na różnych poziomach wymagające zmiany kierunku ruchu, normatywne zastosowanie progów zwalniających nie jest możliwe. Jednocześnie informuję, że MZDiK wydał zezwolenia na lokalizację zjazdów z drogi publicznej, ul. Wyścigowej w Radomiu, w związku z inwestycjami planowanymi

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

[www.radom.pl](http://www.radom.pl)

na nieruchomościach przyległych do pasa drogowego, po wschodniej stronie ul. Kuronia. Uzgodniona lokalizacja planowanych zjazdów stanowi obecnie dodatkową, techniczną przeszkodę utrudniającą wykonanie progów zwalniających na dojeździe do wiaduktu.

*Przewodnicze,*

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Konrad Fryszak*  
Zastępca Prezydenta Miasta

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Kancelaria Prezydenta.